
資料１

現地審査の結果一覧



CASBEE大阪 OF THE YEAR 2014表彰候補建築物一覧

建築物名称 建築主 設計者 建設地 建物用途 ランク
BEE
値

公表
番号

受付
番号

工事
完了

BEE
評価点

備考 視点
現地
審査

平均点

現地審査
平均評価点
（10点満点）

総合
（25点満点）

① 4.0

② 4.6

③ 3.8

① 5.0

② 3.8

③ 4.2

① 4.8

② 4.3

③ 4.8

① 3.6

② 4.2

③ 4.2

① 3.3

② 3.5

③ 3.5

① 3.8

② 4.4

③ 4.2

① 4.8

② 4.4

③ 4.4

※用途区分　「住」…住宅　「事」…事務所　「他」…商業施設その他 ※視点　①独創性・先進性　②調和性・統合性　③取組姿勢

No. 用途区分

1
三井ガーデンホテル大阪プレミ
ア
＜（仮称）中之島ホテル計画＞

三井不動産（株）
（株）日建設計、
清水建設（株）

北区中之島3
丁目

ホテル
26年
1月

2.8 8.3 11.1

2
大日本住友製薬新化学研究棟
（ＬＲ－１２）

大日本住友製薬
（株）

プラナス（株）、
（株）竹中工務店

他 A 1.5
H24
-58

H23
-67

8.6 13.6
H24
-57

H23
-53

25年
5月

5.0

ＮＴＴ西日本研修センタ 本館
＜大阪研修センタ新研究棟（仮
称）新築工事＞

西日本電信電話
（株）

（株）ＮＴＴファシリ
ティーズ

都島区東野
田町4丁目

事務所

1.9
此花区春日
出中3丁目

研究所、事務所 他 A

26年
3月

12.2 9.3 21.5

4
ブランズタワー大阪備後町
＜（仮称）ブランズタワー備後町
＞

東急不動産
（株）、大阪ガス
都市開発（株）

鹿島建設（株）

事 S 3.2
H25
-123

H24
-195

8.0 10.8
H24
-25

H23
-40

26年
3月

2.8

3

5
ブランズタワー南堀江
＜（仮称）ブランズタワー南堀江
計画＞

東急不動産
（株）、伊藤忠都
市開発（株）

（株）東急設計コ
ンサルタント

西区南堀江1
丁目

集合住宅 住

1.5
中央区備後
町1丁目

共同住宅 住 A

26年
2月

4.4 6.8 11.2A 1.8
H24
-33

H23
-16

7

あべのハルカス
＜（仮称）阿倍野橋ターミナル
整備計画の内、タワー館建設及
び新館改修＞

近畿日本鉄道
（株）

（株）竹中工務店
阿倍野区阿
倍野筋1丁目

百貨店、事務所、ホ
テル、展望台、美術
館

A 2.26
プラウド南田辺
＜（仮称）東住吉区・南田辺1
丁目計画＞

野村不動産（株） 清水建設（株）
東住吉区南
田辺1丁目

集合住宅（分譲） 住

他 S 9.0 24.03.7
H22
-5

H21
-35

26年
3月

15.0

8.2 14.9
H24
-14

H23
-56

25年
5月

6.7


