現地審査の結果一覧

CASBEE大阪 OF THE YEAR 2014表彰候補建築物一覧

No.	建築物名称	建築主	設計者	建設地	建物用途	用達	途区分	ランク	BEE 値	公表番号	受付 番号	工事完了	BEE 評価点	備考	視点	現地 審査 平均点	現地審査 平均評価点 (10点満点)	総合 (25点満点)
1	三井ガーデンホテル大阪プレミア <(仮称)中之島ホテル計画>	三井不動産(株)	(株)日建設計、 清水建設(株)	北区中之島3丁目	ホテル		他	А	1.5	H24 -58	H23 -67	26年 1月	2.8		1	4.0		
															2	4.6	8.3	11.1
															3	3.8		
2	大日本住友製薬新化学研究棟 (LR-12)	大日本住友製薬 (株)	プラナス(株)、 (株)竹中工務店	此花区春日 出中3丁目	研究所、事務所		他	А	1.9	H24 -57	H23 -53	25年 5月	5.0		1 2	5.0 3.8	8.6	13.6
															3	4.2	5.5	10.0
	NTT西日本研修センタ 本館 <大阪研修センタ新研究棟(仮 称)新築工事>	西日本電信電話(株)	(株)NTTファシリ ティーズ	都島区東野 田町4丁目	事務所		事	S	3.2	H25 -123	H24 -195	26年 3月	12.2			4.8		
3															2	4.3	9.3	21.5
															3			
4	ブランズタワー大阪備後町 <(仮称)ブランズタワー備後町 >	東急不動産 (株)、大阪ガス 都市開発(株)		中央区備後 町1丁目	共同住宅	住		А	1.5	H24 -25	H23 -40	26年 3月	2.8		1	3.6		
															2	4.2	8.0	10.8
															3	4.2		
5	ブランズタワー南堀江 <(仮称)ブランズタワー南堀江 計画>	東急不動産 (株)、伊藤忠都 市開発(株)	(株)東急設計コ ンサルタント	西区南堀江1 丁目	集合住宅	住		А	1.8	H24 -33	H23 -16	26年 2月	4.4		1	3.3		
															2	3.5	6.8	11.2
															3	3.5		
	プラウド南田辺 <(仮称)東住吉区・南田辺1 丁目計画>	野村不動産(株)	清水建設(株)	東住吉区南 田辺1丁目	集合住宅(分譲)	住		А	2.2	H24 -14	H23 -56	25年 5月	6.7		1	3.8		
6															2	4.4	8.2	14.9
															3	4.2		
7	あべのハルカス <(仮称)阿倍野橋ターミナル 整備計画の内、タワー館建設及	近畿日本鉄道 (株)	(株)竹中工務店	阿倍野区阿 倍野筋1丁目	百貨店、事務所、ホ テル、展望台、美術 館		他	S	3.7	H22 -5	H21 -35	26年 3月	15.0			4.8		
															2	4.4	9.0	24.0
	び新館改修> 														3	4.4		

※用途区分 「住」…住宅 「事」…事務所 「他」…商業施設その他 ※視点 ①独創性・先進性 ②調和性・統合性 ③取組姿勢